



ที่ ทท. 002/2567

วันที่ 26 กุมภาพันธ์ 2567

เรื่อง รายงานผลประกอบการสำหรับงบการเงินรวม (ตรวจสอบแล้ว) สำหรับปีสิ้นสุด ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566

เรียน กรรมการและผู้จัดการ
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท ทีพีไอ โพลีน จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) ขอรายงานผลประกอบการจากงบการเงินรวม (ตรวจสอบแล้ว) สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2566 ของบริษัทฯและบริษัทย่อย ดังนี้

ในปี 2566 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีรายได้จากการขายจำนวน 42,807 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 11.06 จากจำนวน 48,133 ล้านบาท ในปี 2565 โดยในปี 2566 บริษัทฯและบริษัทย่อย มีรายได้รวมจำนวน 44,963 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 11.77 จากจำนวน 50,963 ล้านบาท ในปี 2565

ในปี 2566 บริษัทฯและบริษัทย่อย บันทึกกำไรสุทธิสำหรับปีจำนวน 4,305 ล้านบาท (โดยมีกำไรสุทธิส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่จำนวน 3,218 ล้านบาท หรือกำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานเท่ากับ 0.17 บาท) ลดลงจำนวน 3,540 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 45.12 จากกำไรจำนวน 7,845 ล้านบาทในปี 2565 (โดยมีกำไรสุทธิส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่จำนวน 7,008 ล้านบาท หรือกำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานเท่ากับ 0.37 บาท)

ทั้งนี้ กำไรในปี 2566 จำนวน 4,305 ล้านบาท ประกอบด้วยกำไรจากการดำเนินงานธุรกิจปกติจำนวน 4,509 ล้านบาท กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนสุทธิจำนวน 88 ล้านบาท และค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้จำนวน 292 ล้านบาท ในขณะที่กำไรในปี 2565 จำนวน 7,845 ล้านบาท ประกอบด้วยกำไรจากการดำเนินงานธุรกิจปกติจำนวน 7,573 ล้านบาท กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนสุทธิจำนวน 437 ล้านบาท และค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้จำนวน 166 ล้านบาท

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 บริษัทฯ และบริษัทย่อย มีมูลค่ารวมสินทรัพย์จำนวน 163,415 ล้านบาท และรวมส่วนของผู้ถือหุ้นจำนวน 64,626 ล้านบาท โดยมีมูลค่าตามบัญชีต่อหุ้นเท่ากับ 3.41 บาท รายละเอียดของงบการเงินรวม ปี 2566 สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2566 สรุปได้ ดังนี้

บริษัท ทีพีไอ โพลีน จำกัด (มหาชน)

TPI POLENE PUBLIC COMPANY LIMITED

ด้านสินทรัพย์

บริษัทฯและบริษัทย่อย มียอดสินทรัพย์รวม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 จำนวน 163,415 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 18,915 ล้านบาท จาก 144,499 ล้านบาท ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 13.09 โดยมีรายการเปลี่ยนแปลงทางบัญชีที่สำคัญดังนี้

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ณ 31 ธ.ค. 2566	ณ 31 ธ.ค. 2565	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	%
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	18,313	10,671	7,642	71.61
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	2,385	954	1,432	150.10
ลูกหนี้การค้า	5,445	5,560	(115)	(2.07)
สินค้าคงเหลือ	17,864	19,355	(1,491)	(7.70)
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	109,157	100,474	8,683	8.64
รวมสินทรัพย์	163,415	144,499	18,915	13.09

ด้านหนี้สิน

บริษัทฯและบริษัทย่อยมีหนี้สินรวม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 จำนวน 98,788 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 17,103 ล้านบาท จากจำนวน 81,685 ล้านบาท ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 20.94 โดยมีรายการเปลี่ยนแปลงทางบัญชีที่สำคัญดังนี้

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ณ 31 ธ.ค. 2566	ณ 31 ธ.ค. 2565	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	%
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	7,676	7,374	302	4.10
ภาษีเงินได้นิติบุคคลค้างจ่าย	88	119	(31)	(26.05)
เงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน	9,408	4,355	5,052	116
หุ้นกู้	75,398	66,586	8,812	13.23
หนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ย (IBD)	85,144	71,372	13,772	19.30
หนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ยสุทธิ (Net IBD) *	64,446	59,747	4,698	7.86
หนี้สินรวม	98,788	81,685	17,103	20.94

หมายเหตุ : * หนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ยสุทธิ หมายถึง หนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ย หักด้วยเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด และ สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น

ส่วนของผู้ถือหุ้น

บริษัทฯ และบริษัทย่อย มีส่วนของผู้ถือหุ้นรวม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 จำนวน 64,626 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 1,812 ล้านบาท จากจำนวน 62,814 ล้านบาท ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 2.88 เนื่องจากมีผลกำไรสุทธิจากการดำเนินงาน โดยมีรายการเปลี่ยนแปลงที่สำคัญดังนี้

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ณ 31 ธ.ค. 2566	ณ 31 ธ.ค. 2565	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	%
ทุนจดทะเบียนชำระแล้ว	18,935.235	18,935.235	-	-
กำไรสะสม-ยังไม่ได้จัดสรร	23,919	22,685	1,234	5.44
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	64,626	62,814	1,812	2.88
มูลค่าตามบัญชีต่อหุ้น (บาท)	3.41	3.32	0.10	2.88

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีอัตราส่วนหนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ยต่อส่วนผู้ถือหุ้น (IBD/Equity Ratio) ที่ 1.32 เท่าและมีอัตราส่วนหนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ยสุทธิต่อส่วนผู้ถือหุ้น (Net IBD/Equity Ratio) ที่ 1.00 เท่า

กำไร (ขาดทุน)

ในปี 2566 บริษัทฯ และบริษัทย่อยบันทึกกำไรสุทธิสำหรับปี จำนวน 4,305 ล้านบาท (โดยมีกำไรสุทธิส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่จำนวน 3,218 ล้านบาทหรือกำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน เท่ากับ 0.17 บาท) ลดลงจำนวน 3,540 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 45.12 เมื่อเทียบกับกำไรสำหรับปี 2565 จำนวน 7,845 ล้านบาท (โดยมีกำไรสุทธิส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่จำนวน 7,008 ล้านบาทหรือกำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน เท่ากับ 0.37 บาท) โดยมีรายการเปลี่ยนแปลงที่สำคัญ ดังนี้

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	สำหรับปี สิ้นสุด 31 ธ.ค. 2566	สำหรับปี สิ้นสุด 31 ธ.ค. 2565	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	%
รายได้จากการขาย	42,807	48,133	(5,326)	(11.06)
ต้นทุนขาย	32,900	35,326	(2,426)	(6.87)
กำไรขั้นต้น	9,908	12,807	(2,899)	(22.64)
ต้นทุนในการจัดจำหน่ายและค่าใช้จ่ายในการบริหาร	5,416	5,713	(296)	(5.19)
ต้นทุนทางการเงิน	2,076	1,935	141	7.31
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้นิติบุคคล	(292)	(166)	127	76.34
กำไร(ขาดทุน) จากอัตราแลกเปลี่ยน	88	437	(349)	(79.81)
กำไรจากการดำเนินธุรกิจปกติ	4,509	7,573	(3,064)	(40.46)
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่	3,218	7,008	(3,790)	(54.08)
กำไรสำหรับปี	4,305	7,845	(3,540)	(45.12)
กำไรก่อนหักต้นทุนทางการเงิน ภาษีเงินได้และค่าเสื่อมราคา (EBITDA)	10,055	13,371	(3,317)	(24.80)

บริษัทฯ และบริษัทย่อย มีกำไรก่อนหักต้นทุนทางการเงิน ภาษีเงินได้ ค่าเสื่อมราคา และค่าตัดจำหน่าย (EBITDA) ในปี 2566 จำนวน 10,055 ล้านบาท คิดเป็น IBD/ EBITDA Ratio ที่ 8.47 เท่า โดยมี Net IBD/ EBITDA Ratio ที่ 6.41 เท่า

ผลการดำเนินงานด้าน ESG ปี 2566

บริษัทฯ ได้ดำเนินการด้านการพัฒนาอย่างยั่งยืน ในด้านสิ่งแวดล้อม สังคม และบรรษัทภิบาล หรือ ESG (Environmental Social and Governance) โดยมีผลการดำเนินงานด้าน ESG ที่สำคัญ ในรอบปี 2566 ที่ผ่านมา สรุปได้ ดังนี้

การบริหารจัดการด้านสิ่งแวดล้อม (Environmental)

1. บริษัทฯ นำเชื้อเพลิงขยะจำนวน 361,827 ตัน มาใช้เป็นเชื้อเพลิงแทนถ่านหินในกระบวนการผลิตปูนซีเมนต์ หรือประมาณ 14% ของเชื้อเพลิงทั้งหมด
2. บริษัทฯ สามารถลดการปล่อยก๊าซเรือนกระจกต่อหน่วยการผลิตปูนซีเมนต์จาก 1.0112 ตันคาร์บอนไดออกไซด์เทียบเท่า/ตันผลผลิต ในปี 2565 เป็น 0.9751 ตันคาร์บอนไดออกไซด์เทียบเท่า/ตันผลผลิต ในปี 2566 หรือลดลงร้อยละ 3.57 และสามารถลดการปล่อยก๊าซเรือนกระจกต่อหน่วยการผลิตเม็ดพลาสติก (LDPE และ EVA) จาก 2.6850 ตันคาร์บอนไดออกไซด์เทียบเท่า/ตันผลผลิต ในปี 2565 เป็น 2.6492 ตันคาร์บอนไดออกไซด์เทียบเท่า/ตันผลผลิต ในปี 2566 หรือลดลงร้อยละ 1.33
3. บริษัทฯ ลงทุนซื้อรถบรรทุกหินปูนที่ใช้พลังงานไฟฟ้า (EV Mining Truck) ขนาด 60 ตันจำนวน 41 คัน และรถดักถ้อย่างที่ใช้พลังงานไฟฟ้า (EV Wheel Loader) จำนวน 4 คัน มาใช้แทนรถบรรทุกและรถดักถ้อย่างที่ใช้เครื่องยนต์สันดาป และดัดแปลงเครื่องยนต์สันดาปมาเป็นเครื่องยนต์พลังงานไฟฟ้าอีก 14 คัน ซึ่งการลงทุนดังกล่าวจะช่วยลดต้นทุนการขนส่งพร้อมกับลดการปล่อยก๊าซเรือนกระจกและลดการเกิดฝุ่น PM 2.5
4. บริษัทฯ สามารถลดการใช้พลังงานลงจำนวน 2,775,307.52 จิกะจูล หรือลดลงร้อยละ 7.63 จากเดิมจำนวน 36,384,469.33 จิกะจูล ในปี 2565 เป็นจำนวน 33,609,161.81 จิกะจูล ในปี 2566
5. บริษัทฯ สามารถนำน้ำทิ้งจากกระบวนการผลิตกลับมากรองใช้ใหม่รวม 1,362,200 ลูกบาศก์เมตร คิดเป็นสัดส่วนเท่ากับ 55.52% ของปริมาณการใช้น้ำรวม 2,453,710 ลูกบาศก์เมตร
6. บริษัทฯ นำกากอุตสาหกรรมที่เกิดจากกระบวนการผลิต มาใช้ประโยชน์เพื่อเป็นเชื้อเพลิงทดแทนวัสดุทดแทน และนำไป recycle ได้ 99.43% ของปริมาณกากอุตสาหกรรมที่เกิดขึ้นรวม 6,121.85 ตัน

การพัฒนาชุมชนและสังคม (Social)

1. บริษัทฯ สนับสนุนโครงการและกิจกรรมสาธารณประโยชน์ต่างๆ ในรอบปี 2566 รวมทั้งสิ้น 27.92 ล้านบาท ให้แก่ชุมชน สถานศึกษา วัด โรงพยาบาล และหน่วยงานราชการต่างๆ โดยได้บริจาคผลิตภัณฑ์เพื่อสุขภาพ และผลิตภัณฑ์ของกลุ่มทีพีไอ โพลีน ได้แก่ ปูนซีเมนต์ วัสดุก่อสร้างอื่นๆ ปุ๋ยชีวะ อินทรีซ์ น้ำดื่ม และผลิตภัณฑ์เพื่อสุขภาพเพื่อป้องกันเชื้อก่อโรค

2. บริษัทฯ ดำเนินการด้านสิทธิมนุษยชนต่อผู้มีส่วนได้เสียตลอดห่วงโซ่คุณค่า (Value Chain) โดยให้การเคารพสิทธิพนักงาน คู่ค้า ลูกค้า และชุมชนท้องถิ่น โดยในปี 2566 พบว่า ไม่มีเหตุการณ์ละเมิดสิทธิมนุษยชน

3. บริษัทฯ จัดอบรมเพื่อพัฒนาศักยภาพ ทักษะและส่งเสริมความก้าวหน้าให้แก่บุคลากรของบริษัทฯ อย่างต่อเนื่อง โดยจำนวนชั่วโมงการฝึกอบรมทุกหลักสูตรเฉลี่ยเท่ากับ 22.49 ชั่วโมงต่อคนต่อปี สูงกว่าเป้าหมายที่ตั้งไว้ที่เฉลี่ยไม่น้อยกว่า 20 ชั่วโมงต่อคนต่อปี

4. บริษัทฯ มีการวัดระดับความพึงพอใจในการทำงานและความผูกพันของพนักงานที่มีต่อองค์กร ประจำปี 2566 พบว่า ได้ผลคะแนนรวมเฉลี่ยร้อยละ 84.17 ซึ่งสูงกว่าเป้าหมายที่บริษัทฯ ตั้งไว้ที่ร้อยละ 75

5. บริษัทฯ ให้โอกาสอย่างเท่าเทียมกันในการจ้างงาน โดยไม่เลือกปฏิบัติซึ่งครอบคลุมทั้งผู้พิการ และกลุ่มผู้ด้อยโอกาสอื่น โดยในปี 2566 ได้จ้างพนักงานใหม่เพิ่มจำนวน 562 คน ประกอบด้วยพนักงานทั่วไปจำนวน 516 คน ผู้สูงอายุจำนวน 45 คน และคนพิการจำนวน 1 คน

6. บริษัทฯ รับกำจัดขยะอุตสาหกรรมที่เป็นอันตรายจำนวน 39,132.25 ตัน และรับกำจัดขยะอุตสาหกรรมที่ไม่อันตรายจำนวน 17,542.49 ตัน โดยใช้เป็นเชื้อเพลิงในกระบวนการผลิตปูนซีเมนต์

การดำเนินธุรกิจอย่างมีบรรษัทภิบาล (Governance)

ด้วยผลสำเร็จจากการที่บริษัทฯ ได้นำคุณค่าแห่งความยั่งยืนมาขับเคลื่อนการดำเนินธุรกิจอย่างต่อเนื่อง ส่งผลให้ ในปี 2566 ที่ผ่านมา บริษัทฯ ได้รับรางวัลและการรับรองจากองค์กรที่เป็นที่ยอมรับ ในเรื่องการส่งเสริมการพัฒนาเพื่อความยั่งยืน ดังนี้

รางวัลระดับสากล

1. บริษัทฯ ได้รับรางวัลเกียรติยศ 3G Excellence Award in CSR Activities 2023 จากเวทีระดับโลก Global Good Governance Awards (3G Awards) 2023 จัดขึ้นโดย บริษัทที่ปรึกษาทางการเงิน Cambridge IFA International Financial Advisory ในสหราชอาณาจักร เพื่อยกย่ององค์กรที่ประสบความสำเร็จในการนำประเด็นความรับผิดชอบต่อสังคม

2. บริษัทฯ ได้รับรางวัล Most Sustainable Conglomerate Group in Thailand 2023 (กลุ่มบริษัทที่ยั่งยืนที่สุด) จาก World Business Outlook ซึ่งเป็นนิตยสารสิ่งพิมพ์และออนไลน์ที่ให้บริการวิเคราะห์อุตสาหกรรมการเงิน ธุรกิจระหว่างประเทศ และเศรษฐกิจโลกอย่างครอบคลุม

3. บริษัทฯ ได้รับรางวัล The Best ESG Practices for Sustainable Development in Thailand 2023 (แนวทางปฏิบัติ ESG ที่ดีที่สุดเพื่อการพัฒนาที่ยั่งยืนในประเทศไทย 2023) จากนิตยสาร The Global Economics นิตยสารการเงินชั้นนำ สหราชอาณาจักร

4. บริษัทฯ ได้รับรางวัล Top Ari Biotech Company in Thailand 2023 จากนิตยสาร AGRI BUSINESS REVIEW สหรัฐอเมริกา

รางวัลระดับประเทศ

1. เมื่อวันที่ 23 มิถุนายน 2566 สถาบันไทยพัฒนาได้ประกาศให้บริษัทฯ ติดอันดับ ESG100 ประจำปี 2566 ติดต่อกันเป็นปีที่ 2 (2565 - 2566) จากการที่บริษัทฯ มีผลการดำเนินงานโดดเด่นด้านสิ่งแวดล้อม สังคม และธรรมาภิบาล (ESG) และเป็นบริษัทที่นำลงทุนในกลุ่มอสังหาริมทรัพย์และก่อสร้าง

2. เมื่อวันที่ 14 กรกฎาคม 2566 บริษัทฯ ได้รับรางวัลเกียรติคุณจากโครงการหนึ่งด้านกล้าความคิด ตอบแทนคุณแผ่นดิน ประจำปี 2566 จำนวน 2 รางวัล ประกอบด้วย

- 1) รางวัล “ความคิดตอบแทนคุณแผ่นดิน” ประจำปี 2566 สาขานวัตกรรมเกษตร เนื่องจากการให้ความสำคัญกับภาคการเกษตรอันเป็นหัวใจหลักของระบบเศรษฐกิจของประเทศไทย มีการค้นคว้าและวิจัยผลิตภัณฑ์เกษตรไบโอออร์แกนิก ทำให้ Food Safety อาหารปลอดภัย อาหารปลอดภัยและปลอดภัยปฏิบัติ
- 2) รางวัล “ความเป็นเลิศ” ประจำปี 2566 สาขาความเป็นเลิศด้านการบริหาร เทคโนโลยี นวัตกรรม วิจัยและพัฒนา เนื่องจากการให้ความสำคัญกับการพัฒนาผลิตภัณฑ์ มีการลงทุนเพื่อการพัฒนาเทคโนโลยี เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพในการดำเนินงาน มีการจัดตั้งฝ่ายวิจัยและพัฒนาของบริษัทฯ โดยมีความร่วมมือกับสถาบันวิจัยภายนอกและมหาวิทยาลัยชั้นนำของประเทศ เพื่อพัฒนาผลิตภัณฑ์ กระบวนการผลิต การสร้างบุคลากรในการทำงาน เพื่อให้ผลิตภัณฑ์ตอบสนองความต้องการของลูกค้าและผู้เกี่ยวข้องทุกภาคส่วน โดยคำนึงถึงการเป็นผลิตภัณฑ์ที่ช่วยลดปัญหาและผลกระทบด้านสิ่งแวดล้อมเป็นสำคัญ

3. บริษัทฯ ได้รับการรับรองว่าเป็นอุตสาหกรรมสีเขียวระดับที่ 4 วัฒนธรรมสีเขียว (Green Culture) ทุกคนในองค์กรให้ความร่วมมือร่วมใจดำเนินงานอย่างเป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อมในทุกด้านของการประกอบกิจการ จนกลายเป็นส่วนหนึ่งของวัฒนธรรมองค์กร จากกระทรวงอุตสาหกรรม สำหรับโรงงานปูนซิเมนต์ โรงที่ 1, 2 และ 3 มีผลตั้งแต่วันที่ 26 สิงหาคม 2564 ถึง 25 สิงหาคม 2567

ในส่วนโรงงานปูนซิเมนต์โรงที่ 4 ได้รับการรับรองว่าเป็นอุตสาหกรรมสีเขียวระดับที่ 3 ระบบสีเขียว (Green System) การบริหารจัดการสิ่งแวดล้อมอย่างเป็นระบบ มีการติดตามประเมินผลและทบทวนเพื่อการพัฒนาอย่างต่อเนื่อง จากกระทรวงอุตสาหกรรม มีผลตั้งแต่วันที่ 1 มีนาคม 2564 ถึง 29 กุมภาพันธ์ 2567

4. เมื่อวันที่ 13 กันยายน 2566 บริษัทฯ ได้รับรางวัลเกียรติยศ CSR-DIW CONTINUOUS AWARD 2023 มาตรฐานความรับผิดชอบต่อสังคมของผู้ประกอบการ จากกรมโรงงานอุตสาหกรรม กระทรวงอุตสาหกรรม ต่อเนื่องเป็นปีที่ 9 นับตั้งแต่ปี 2558

5. เมื่อวันที่ 29 กันยายน 2566 บริษัทฯ ได้รับรางวัลเกียรติบัตร Circular Economy สำหรับโรงงานปูนซิเมนต์ 1, 2, 3 และ 4 จากกรมอุตสาหกรรมพื้นฐานและการเหมืองแร่ กระทรวงอุตสาหกรรม จากการประเมินประสิทธิภาพการประยุกต์ใช้หลักการเศรษฐกิจหมุนเวียนในองค์กร ภายใต้โครงการพัฒนาและยกระดับสถานประกอบการอุตสาหกรรมให้มีการประยุกต์ใช้หลักการเศรษฐกิจหมุนเวียนในองค์กร

6. เมื่อวันที่ 31 ตุลาคม 2566 บริษัทฯ ได้รับการประเมินการกำกับดูแลกิจการในระดับ 5 ดาว “ดีเลิศ” (Excellent CG Scoring) ในโครงการสำรวจการกำกับดูแลกิจการบริษัทจดทะเบียนไทย (CGR) ประจำปี 2566 ซึ่งดำเนินการโดยสมาคมส่งเสริมสถาบันกรรมการบริษัทไทย ด้วยการสนับสนุนของตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย และสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์

7. เมื่อวันที่ 6 พฤศจิกายน 2566 บริษัทฯ ได้รับการประเมิน “หุ้นยั่งยืนระดับ AA” ประจำปี 2566 (SET ESG Ratings: AA) จากตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย สะท้อนการดำเนินธุรกิจที่พัฒนาไปสู่การสร้างคามยั่งยืนอย่างต่อเนื่อง ด้วยความรับผิดชอบต่อผู้มีส่วนได้เสีย โดยคำนึงถึงสิ่งแวดล้อม สังคม และบรรษัทภิบาล (Environmental, Social and Governance : ESG)


8. เมื่อวันที่ 21 พฤศจิกายน 2566 บริษัทฯ ได้รับรางวัลในกลุ่ม Business Excellence จากงาน SET Awards 2023 ประเภท “Outstanding Innovative Company Awards 2023” จากผลงานนวัตกรรมด้าน “อุปกรณ์สร้างกระแสลมบนปล่องไฟแบบมีช่องเปิด” ซึ่งเป็นรางวัลเกียรติยศ ที่จัดขึ้นโดยตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย ร่วมกับวารสารการเงินธนาคาร เพื่อยกย่องธุรกิจที่มีความโดดเด่นในการพัฒนาองค์กรตามแนวทางความยั่งยืน คำนึงถึงประเด็นด้านสังคมและสิ่งแวดล้อมในกระบวนการปฏิบัติงาน ควบคู่ไปกับการสร้างผลประกอบการที่ดี

9. เมื่อวันที่ 22 พฤศจิกายน 2566 กรมพัฒนาสังคมและสวัสดิการ กระทรวงการพัฒนาสังคมและความมั่นคงของมนุษย์ ได้มอบประกาศเกียรติคุณให้บริษัทฯ เป็นองค์กรที่สนับสนุนการพัฒนาสังคมเป็นเลิศ ประจำปี 2566

10. เมื่อวันที่ 21 ธันวาคม 2566 บริษัทฯ ได้รับรางวัลเกียรติคุณ (Sustainability Disclosure Award) ต่อเนื่องเป็นปีที่ 2 สำหรับการเปิดเผยข้อมูลความยั่งยืน ประจำปี 2566 จากสถาบันไทยพัฒน์

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถืออย่างสูง



(นางอรพิน เลี้ยวไพรัตน์)
กรรมการรองผู้จัดการใหญ่อาวุโส